Gobierno del Estado
de Tamaulipas

Instituto Tamaulipeco
de Educacion para Adultos

INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS
Gasto por Categoria Programatica
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2024

18

Concepto

Egresos

Aprobado
1

Ampliaciones/
{Reducciones)
2

Modificado
3=(1+2)

Devengado

4

Pagado

Subejercicio

6=(3-4)

Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades

Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacidn
Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones
Prestacidn de Servicios Publicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacidn, seguimiento y evaluacién de
politicas publicas
Promocidn y fomento
Regulacién y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente
Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcién pablica y al mejoramiento
de la gestion
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucién
jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversidn y

reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno

Federal)
Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y
ahorradores de la banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

210,740,767.17
$118,774,385.00
$91,966,382.17

24,684.49
$0.00
$24,684.49

210,765,451.66
$118,774,385.00
$91,991,066.66

35,496,027.79
$19,130,312.43
$16,365,715.36

35,214,713.18
$19,110,640.43
$16,104,072.75

Tamau!
Instituto Tam‘J
Educacion po)

9] rcs = o =

Glemurn

175,269,423.87
$99,644,072.57
$75,625,351.30

Pt
Niprco 435
a fHdultos

Total del Gasto

$210,740,767.17

$24,684.49

$210,765,451.66

$35,496,027.79

$35,214,713.18

$175,269,423.87

"Bajo protesta ge decir verdad

LI

. GLORIA GUADALUPE GONZALEZ GONZALEZ

(M

C.P. CLAUDIA DEL CARMENMARTINEZ MERCADO

JEFA DEL DEPTO. DE PRESUPUESTO

claramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisfir"

C.P. ELODIA LUDIVINA B
DIRECTORA DE PL,




