



INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS
Gasto por Categoría Programática
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2024
18

Concepto	Egresos					Subejercicio 6 = (3 - 4)
	Aprobado 1	Ampliaciones/ (Reducciones) 2	Modificado 3 = (1 + 2)	Devengado 4	Pagado 5	
Programas						
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	210,740,767.17	24,684.49	210,765,451.66	35,496,027.79	35,214,713.18	175,269,423.87
Sujetos a Reglas de Operación	\$118,774,385.00	\$0.00	\$118,774,385.00	\$19,130,312.43	\$19,110,640.43	\$99,644,072.57
Otros Subsidios	\$91,966,382.17	\$24,684.49	\$91,991,066.66	\$16,365,715.36	\$16,104,072.75	\$75,625,351.30
Desempeño de las Funciones						
Prestación de Servicios Públicos						
Provisión de Bienes Públicos						
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas						
Promoción y fomento						
Regulación y supervisión						
Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)						
Específicos						
Proyectos de Inversión						
Administrativos y de Apoyo						
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional						
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión						
Operaciones ajenas						
Compromisos						
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional						
Desastres Naturales						
Obligaciones						
Pensiones y jubilaciones						
Aportaciones a la seguridad social						
Aportaciones a fondos de estabilización						
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones						
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)						
Gasto Federalizado						
Participaciones a entidades federativas y municipios						
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca						
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores						
Total del Gasto	\$210,740,767.17	\$24,684.49	\$210,765,451.66	\$35,496,027.79	\$35,214,713.18	\$175,269,423.87

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

LIC. GLORIA GUADALUPE GONZALEZ GONZALEZ
DIRECTORA GENERAL

C.P. CLAUDIA DEL CARMEN MARTINEZ MERCADO
JEFA DEL DEPTO. DE PRESUPUESTO

Tamaulipas
Instituto Tamaulipeco de
Educación para Adultos
Dirección General
Emiliano P. Nata
Carretera Nácora-Altamira
N° 333 Zona Centro C.P. 84000

C.P. ELODIA LUDIVINA BRIONES ZUÑIGA
DIRECTORA DE PLANEACIÓN